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První mezinárodní re-
prezentační akce le-
tošního roku přinesla 
příznivcům kuželek 
velkou radost v po-
době výborného ús-
pěchu našich juniorských reprezen-
tantek. Abychom nezapomněli na 
mužskou část výpravy musíme do-
dat, že zvítězit se našim zástupcům 
podařilo i v Poháru národů. Věřme, že 
je to dobré znamení a forma jim vydrží 
až do květnového mistrovství světa 
juniorů v Chorvatsku.
Této hlavní události měsíce února 
proto věnujeme úvodní článek i dvoj-
rozhovor s našimi úspěšnými repre-
zentantkami.
Po zimní přestávce už se naplno roz-
běhly všechny kuželkářské soutěže, 
i když nadcházející víkend, kdy se ko-
nají krajská mistrovství, jejich tempo 
opět trochu přibrzdí. Po lednovém 
čísle věnovaném částečně kuželkám 
z trochu jiného pohledu proto opět 
přinášíme výsledkový servis z ligových 
i divizních soutěží v plném rozsahu.

 Štěpán Koblížek

Světový pohár juniorů 2008
Ve dnech 8.–10. 2. 2008 se konal 
v polské Gostyni světový pohár juni-
orů za účasti 32 závodníků z 11 zemí.
Českou republiku reprezentovali Zde-
něk Dvořák, Hana Wiedermannová a 
Lucie Vaverková pod trenérským vede-
ním Luďka Keprta a Růženy Smrčkové. 
Zdeněk a Hanka patřili mezi nasaze-
né, takže měli jistotu, že se nepotkají 
v prvním kole s těmi nejsilnějšími sou-
peři.
Lucka ve svém prvním zápase porazila 
Rumunku Predu a Hanka postoupila 

přes Srbku Relotu. 
Již první kolo soutěže juniorek přines-
lo překvapení v podobě porážky skvě-
lé Nadi Savič od Maďarky Fegyveres. 
S touto hráčkou se ve čtvrtfinále utka-
la naše Lucka Vaverková. Lucka neda-
la soupeřce nejmenší šanci a vyhrála 
nejvyšším výkonem celého SP (610). 
Hanka ve čtvrtfinále narazila na Srb-
ku Andjelkovič a také bez problémů 
postoupila. Postup obou hráček do 
semifinále znamenal jistotu zisku dvou 
 pokračování na str. 2
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Výsledky SPJ 2008 – juniorkySvětový pohár juniorů 2008
pokračování ze str. 1
medailí, neboť obě poražené semifi-
nalistky získaly bronz. Čtvrtfinále také 
znamenalo stop pro další velkou favo-
ritku Slovinku Fidel, která nestačila na 
neznámou Srbku Santo.
V nedělním ranním semifinále se utka-
ly obě naše hráčky. Byl to vyrovnaný 
souboj, ve kterém se nakonec prosadi-
la Lucka a Hanka tedy získala bronz.
Ve finále čekala na Lucku velmi kvalitní 
soupeřka Slovinka Rada Savic. Lucka si 
hned na první dráze nahrála slušný 
náskok, vyhrála o 30 kuželek, což bylo 
dost důležité, neboť další dvě prohrá-
la. Rozhodovalo se na poslední dráze, 
kterou musela Lucka vyhrát. Do plných 
hodily obě hráčky stejně, i v dorážce 
byla hra vyrovnaná a o vítězství tedy 
rozhodoval poslední hod Savic. Hodi-
la pět a tím Lucka vyhrála dráhu o 2 
kuželky a celkovým výsledkem 2:2 
(567:552) a stala se vítězkou světové-
ho poháru.
Zdeněk Dvořák určitě patřil mezi favo-
rity juniorské soutěže. Do soutěže vlé-
tl vynikajícím výkonem 635 a svého 
prvního soupeře Itala Thalera doslo-
va smetl. Ve čtvrtfinále však Zdeněk 
slevil a také narazil na lepšího sou-
peře, pozdějšího vítěze, Jasenského 

ze Slovenska. Čtvrtfinále tedy pro něj 
znamenalo konec nadějí na úspěch.  
V soutěži juniorů byly k vidění výbor-
né výkony (Huber 646, Majer 657), ale 
také nebyla nouze o překvapení. Lukas 
Huber nepřešel přes Francouze Bruno-
ta a Srb Zavarko vypadnul s Polákem 
Majerem. Do finále postoupil rakous-
ký reprezentant Vsetecka a slovenský 
zástupce Jasenský, kterého jsme měli 
možnost vidět v Blansku při utkání 
výběrů hvězd české a slovenské ligy. 
Více nadějí se dávalo loňskému fina-
listovi z Rakouska, ale v dramatickém 
zápase nakonec jediná kuželka rozhod-
la o vítězství slovenského juniora.
Vynikající úspěch zaznamenala Česká 
republika i v Poháru národů. Do Pohá-
ru národů se započítávají první výko-
ny hráčů a tam, kde měly země více 
zástupců, výkon toho, který byl přihlá-
šen jako jednička, což u nás byla mis-
tryně republiky Hana Wiedermannová. 
V tomto hodnocení jsme tedy obsadili 
první místo.
Letošní vystoupení našich juniorských 
reprezentantů na světovém poháru lze 
tedy hodnotit jako velmi úspěšné.

Připraveno na základě materiálů 
komise státní reprezentace

Osmifinále

Preda Mir. A. (ROU) 528 1:3 540 Vaverková Lucie

Relota Ljiljana (SRB) 523 0:4 573 Wiedermannová H.

Čtvrtfinále

Vaverková Lucie 610 3:1 536 Fegyveres P. (HUN)

Andjelkovič J. (SRB) 492 0:4 550 Wiedermannová H.

Semifinále

Vaverková Lucie 564 2:2 543 Wiedermannová H.

Santo Livia (SRB) 560 1:3 610 Savic Rada (SLO)

Finále

Savic Rada (SLO) 552 2:2 567 Vaverková Lucie

Výsledky SPJ 2008 – junioři
Osmifinále

Dvořák Zdeněk 635 3:1 577 Thaler Florian (ITA)

Čtvrtfinále

Dvořák Zdeněk 575 0,5:3,5 603 Jasenský Ján (SVK)

Semifinále

Vsetecka Phil. (AUT) 614 2:2 606 Majer Marek (POL)

Jasenský Ján (SVK) 598 2:2 571 Brunot Sylvain (FRA)

Finále

Vsetecka Phil. (AUT) 575 2:2 576 Jasenský Ján (SVK)

Hodnocení národů
1. Česko 1208

2. Maďarsko 1189

3. Rakousko 1180

4. Srbsko 1170

5. Slovensko 1162

6. Polsko 1154

7. Slovinsko 1147

8. Francie 1134

9. Chorvatsko 1133

10. Itálie 1097

11. Rumunsko 1088

Úspěšná česká výprava na SPJ 2008
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Lucka zlatá, Hanka bronzová
Obě naše reprezentantky úspěšné na  
světovém poháru juniorů jsme požá-
dali o rozhovor.

S jakým cílem jsi odjížděla na světový 
pohár?
Lucie Vaverková (LV): Moje cíle se před 
odjezdem několikrát změnily. Nejdříve 
jsem chtěla napravit reputaci z minulé-
ho SP, kde jsem ve čtvrtfinále vypadla, 
a dovézt nějakou medaili. Potom mě 
14 dní před odjezdem skolila chřipka 
a uvažovala jsem, zda vůbec na pohár 
jet, ale nakonec jsem ještě týden před 
pohárem začala trénovat. Do Gostyně 
jsem tedy odjela s cílem získat co nej-
lepší los a pak bojovat každým hodem 
a dostat se co nejdál. Jenže v Polsku 
jsem chytla střevní chřipku, což neby-
lo nic příjemného, takže pomyšlení na 
medaile rozhodně nebylo. Dokonce 
jsem uvažovala i nenastoupit ke hře, 
ale to mi nakonec trenérka rozmluvila, 
za což jí teď moc děkuji! 
Hana Wiedermannová (HW): Říkala 
jsem si, že by nějaká medaile nebyla 
špatná, jelikož už jsem v Gostyni na 
SP byla v dorostech a hrály jsme tam  
i loni na světovém poháru družstev.

Myslíš, že ti tento úspěch pomůže do 
nominace na MS seniorů jednotliv-
ců (letos na podzim), které se hraje 
obdobným systémem?
LV: Tak to nedokážu říct. Můžu jen 
doufat, že ano.
HW: Já myslím, že ne. Nominace je na 
trenérovi a hlavně tato soutěž záleží  
i na losu, koho člověk dostane.

Připravovala ses nějak speciálně na 
tuto akci?
LV: Popravdě jsem měla v plánu vět-
ší dávky tréninku a fyzickou přípravu  
v posilovně, ale onemocnění před akcí 
mi to nedovolilo.
HW: Ani ne, jen tréninkem. (smích)

Jak si zvládla fyzicky i psychicky 3, 
resp. 4, stodvacítky ve 2 dnech?
LV: Čekala jsem, že to bude horší, ale 
nohy vydržely. Jinak první dvě stodva-
cítky jsem spíš bojovala sama se sebou 
a svým žaludkem než se soupeřkou, 
takže jsem si nervozitu nijak nepřipouš-
těla a jediným mým cílem bylo dohrát. 
Nervy začaly pracovat až při poslední 
třicítce čtvrté stodvacítky, když jsem si 
uvědomila, že můžu vyhrát.
HW: Docela dobře. Hrálo se mi celkem 
fajn, neviděla jsem v tom žádný pro-
blém.

Jak si trávila čas a relaxovala mezi 
jednotlivými zápasy? 
LV: Po prvním zápase mi nebylo moc 
dobře, tak mě trenér odvezl na hotel 
a celou dobu (asi 4 hodiny) jsem spa-
la, po probdělé noci jsem byla docela 
unavená. Pak jsem se zkoušela něčeho 
najíst. A odpoledne jsem nastoupila  
s Maďarkou. Místo banketu jsem také 
odpočívala a po 12 hodinách spánku 
jsem nastoupila s Hankou. To už jsem 
byla docela odpočatá a cítila jsem se 
o hodně lépe. Před finálovým startem 
jsem se jen snažila, aby mi neztuhly 
svaly. To byla jen hodina, takže to bylo 
ideální.
HW: Chozením, sezením na kuželně.

Jak byla připravena kuželna? Přivezli 
jste fotky rozbitých kuželek…
LV: Podle mě byla kuželna dobře při-
pravená, kuželky sice praskaly, ale 
jinak po každé stodvacítce mazali.
HW: Kuželna vcelku byla dobře připra-
vená, měli nové koule, po každé sto-
dvacítce to mazali, až na ty kuželky, 

co se odštipovaly, ale samozřejmě to 
nebylo vinou pořadatele. Divil se tomu 
i sám Gruber (pozn.: generální sekre-
tář NBC).

Jaké jsi měla pocity při vzájemném 
zápase v semifinále, když bylo jas-
né, že může postoupit jenom jedna  
z vás?
LV: Brala jsem to tak, že je jisté, že kaž-
dá máme medaili, tak si prostě zahraje-
me a která z nás zahraje líp, postoupí.
HW: Nevím, těžko říct, ale chtěla jsem 
určitě Lucku porazit, akorát se to troš-
ku nepovedlo. Nevadí, třetí místo je 
taky pěkné.

Kam řadíš tento výsledek mezi svými 
dosavadními úspěchy?
LV: Pro mě bude tento výsledek patřit 
k těm nejvíce zaslouženým a nejvydře-
nějším. Po takovém velmi neobvyklém 
průběhu celého SP, kdy jsem přede-
vším v prvních dvou stodvacítkách 
překonávala sama sebe a nakonec se 
to podařilo dotáhnout až ke zlatu, si 
toho opravdu velmi vážím. 
HW: Většinou je řadím všechny stejně. 
(smích)

Děkuji za rozhovor.
-ŠK-

Medailistky na stupních vítězů

Kuželna v polské Gostyni
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Tabulka jednotlivkyň
1. Žďárková Daniela Slavia 558,7 9/9

2. Wiedermannová ml. Zábřeh A 553,8 8/8

3. Marková Šárka Slavia 551,3 9/9

4. Šťastná Vladimíra Slavia 551,3 9/9

5. Wiedermannová H. Zábřeh A 548,3 8/8

6. Bukovská Lenka Konstrukt. 547,0 8/8

Tabulka I. KLZ
1. KK Slavia Praha 15 95,5:24,5 29

2. KK Zábřeh A 15 82,0:38,0 26

3. TJ ČKD Blansko 15 73,0:47,0 21

4. SKK Jičín 15 67,0:53,0 15

5. KK Konstruktiva Praha 15 60,0:60,0 14

6. KK Slovan Jirkov 15 59,0:61,0 14

7. TJ Spartak Přerov 15 54,5:65,5 14

8. KK Zábřeh B 15 53,5:66,5 13

9. KK Šumperk 15 53,0:67,0 13

10. SKK Primátor Náchod 15 51,0:69,0 10

11. TJ Sokol Kolín 15 41,5:78,5 7

12. TJ Neratovice 15 30,0:90,0 4

Tabulka I. KLM
1. SKK Primátor Náchod 15 89,0:31,0 28

2. Sokol KARE Luhačovice 15 72,0:48,0 22

3. KK Hagemann Opava 15 71,0:49,0 20

4. KK PSJ Jihlava 15 73,0:47,0 19

5. KK Slavoj Praha 15 66,0:54,0 18

6. TJ Lok. Česká Třebová 15 61,5:58,5 14

7. KK Lokomotiva Tábor 15 52,0:68,0 14

8. KK Mor. Slávia Brno 15 53,0:67,0 12

9. TJ Vltavan Loučovice 15 44,0:76,0 10

10. TJ Sokol Husovice 15 49,5:70,5 9

11. TJ Spartak Přerov 15 52,0:68,0 8

12. SKK Rokycany 15 37,0:83,0 6

Tabulka jednotlivců
1. Jirouš Michal Náchod 613,6 8/8

2. Marančák Theodor Luhačovice 598,0 9/9

3. Vymazal Pavel Č. Třebová 595,5 7/8

4. Hažva Jaroslav Náchod 590,8 8/8

5. Parkan Robin Jihlava 590,4 9/9

6. Sobčák Ondřej Náchod 588,3 6/8

první liga mužů

první liga žen

Příští kolo mnohé napoví
Po letos nezvykle dlouhé zimní přes-
távce se v měsíci únoru opět rozběhly 
ligové soutěže.
V prvních jarních kolech dokázal jediný 
Náchod zvítězit ve všech odehraných 
zápasech a zdá se, že bezpečně míří 
za obhajobou titulu. Výborný 
začátek jara předvedly 
také Luhačovice, které 
převzaly od Jihlavy roli 
černého koně soutěže  
a usadily se na druhém 
místě tabulky před 
třetí Opavou. Právě 
souboj vedoucích týmů  
v dalším kole může již 
téměř definitivně přinést roz-
luštění tajenky o budoucím mistrovi.
V kontaktu s čelem tabulky jsou také 
družstva Jihlavy a Slavoje. Zvláště pro 
jihlavské družstvo by bylo umístění 
mimo medailové pozice zklamáním.

Střed tabulky patří družstvům Třebo-
vé, Tábora a Brna, která spoléhají pře-
devším na domácí prostředí, i když je-
jich suverenita zde není tak velká jako 
v minulosti. V boji o záchranu mají nej-
horší výchozí pozici Rokycany a i dle 

jejich hry jsou nejvážnějším 
adeptem na sestup, a tak 

se zdá, že o druhém ses-
tupujícím se rozhodne 
mezi trojicí týmů Hu-
sovice, Loučovice a 
Přerov. Hned následu-
jící kolo, ve kterém se 

utkají právě Loučovice  
s Husovicemi, může hodně 

napovědět. Že to družstva Hu-
sovic a Přerova myslí se záchranou 

vážně, svědčí zimní přestupy, kdy se 
podařilo družstvům získat po jednom 
kvalitním hráči.
 	 -KB-

Šumperk se odrazil ode dna
Čtyři únorová kola nezměnila nic na 
čele tabulky a Slavia si nadále udržuje 
svůj tříbodový náskok před družstvem 
Zábřeha.
Zato ve spodních patrech tabulky 
se výrazně měnila situace. Nejvíce si 
polepšily ženy Šumperka, které 
po podzimní části soutěže 
byly na sestupové příčce 
a třemi jarními výhra-
mi se posunuly do 
klidného středu tabul- 
ky. Šumperk ze šesti 
svých výher získal čtyři 
na drahách soupeřů! 
Béčko Zábřeha vyhrálo ve 
13. kole v Náchodě a stejně 
jako Šumperku by jim mělo k defi-
nitivní jistotě udržení soutěže stačit 
získat dva body ve zbývajících sedmi 
zápasech. Náchod si naopak touto 
prohrou velmi zkomplikoval situaci 

a na jaře ještě nebodoval. Útěchou 
pro hráčky Náchoda může být to, že 
podobně se vede i Kolínu. Právě mezi 
Kolínem a Náchodem se zřejmě roz-
hodne o druhém sestupujícím. 
Velkým překvapením 14. kola byla 

první domácí výhra nejslabšího 
celku soutěže Neratovic, 

který přehrál Konstruk-
tivu o 15 kuželek. Kon- 
struktiva tak ztratila 
reálnou šanci na třetí 
místo v konečné ta- 

bulce, které letos zřej-
mě získá Blansko.

Ženy Zábřeha v 15. kole 
vytvořili dva rekordy na kužel- 

ně Konstruktivy, když porazily 3 413 
kuželek a Hana Wiedermannová do-
sáhla výkonu 611 kuželek.
Pořadí jednotlivkyň i nadále vede Dana 
Žďárková.	 -MM-
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ligové zrcadlo

Komentář po 15. kole
V soutěži dorostenců se po 15. kole 
do čela vrátila Kutná Hora a odsu-
nula na druhou příčku Rokycany. Na 
opačném konci tabulky budou mít 
starosti se záchranou zejména hráči 
Luhačovic a Jihlavy B. Mezi třetím a 
devátým družstvem je rozdíl pouhých 
čtyř bodů, takže nikdo nemá nic jisté-
ho a všechno může být nakonec úplně 
jinak. Mezi jednotlivci se na čele stále 
drží L. Hlavinka, kterého pronásledují 
J. Dařílek a D. Volek.
V soutěži dorostenek se v posledním 
kole spolu utkal první a druhý celek 
tabulky a úspěšnější byly domácí hráč-
ky z Blanska a snížily náskok Valašské-
ho Meziříčí na jediný bod. Do tohoto 
souboje by mohlo promluvit ještě 
družstvo Jičína, které na druhé místo 
ztrácí pouhé dva body. O záchranu 
momentálně svádějí boj Ratíškovice, 
Náchod a Šumperk. V pořadí průměrů 
je na tom momentálně nejlépe Z. Mu-
silová před L. Johnovou a K. Šmerdo-
vou.	 Petra Dusová

2. KLM A
	 1.	TJ Jiskra Kovářská 	 15	 77,0:43,0	 22
	 2.	TJ Sparta Kutná Hora 	 14	 63,0:49,0	 18
	 3.	KK Hvězda Trnovany 	 15	 72,5:47,5	 18
	 4.	KK Konstruktiva Praha  	 15	 63,5:56,5	 18
	 5.	TJ Sokol Duchcov 	 15	 63,0:57,0	 18
	 6.	TJ Lokomotiva Liberec 	 15	 57,0:63,0	 16
	 7.	TJ Jiskra Hazlov 	 14	 62,5:49,5	 14
	 8.	TJ Lok. České Velenice 	 15	 62,0:58,0	 13
	 9.	SKK Jičín 	 15	 47,5:72,5	 12
	10.	TJ Dynamo Liberec 	 15	 57,0:63,0	 10
	11.	KK SDS Sadská 	 15	 47,0:73,0	 10
	12.	TJ Blatná 	 15	 40,0:80,0	 9

2. KLM B
	 1.	TJ Centropen Dačice	 15	 70,0:50,0	 22
	 2.	TJ Jiskra Rýmařov	 15	 66,5:53,5	 19
	 3.	Sokol Přemyslovice	 15	 73,5:46,5	 18
	 4.	TJ Valašské Meziříčí	 15	 71,0:49,0	 18
	 5.	TJ ČKD Blansko	 15	 62,0:58,0	 16
	 6.	TJ Třebíč	 15	 59,5:60,5	 16
	 7.	HKK Olomouc	 15	 64,0:56,0	 15
	 8.	Start Rychnov nad Kn.	 15	 55,0:65,0	 14
	 9.	KK Mor. Slávia Brno B	 15	 55,0:65,0	 12
	10.	KK Zábřeh	 15	 51,5:68,5	 11
	11.	KK Rostex Vyškov	 15	 47,0:73,0	 10
	12.	SKK Náchod B	 15	 45,0:75,0	 9

3. KLM A
	 1.	KK Slavoj Praha B	 15	 82,0:38,0	 25
	 2.	Kuželky Podbořany 	 15	 79,0:41,0	 23
	 3.	TJ Sokol Rudná 	 15	 71,0:49,0	 21
	 4.	TJ Jiskra Šabina 	 15	 61,0:59,0	 18
	 5.	SKK Bohušovice n. O. 	 15	 68,5:51,5	 17
	 6.	TJ VTŽ Chomutov 	 15	 67,5:52,5	 17
	 7.	SKK Karlovy Vary 	 15	 62,0:58,0	 15
	 8.	TJ Slovan Karlovy Vary 	 15	 57,0:63,0	 14
	 9.	SKK Rokycany B	 15	 55,5:64,5	 14
	10.	TJ Jiskra Hazlov B	 15	 39,5:80,5	 8
	11.	Kuželky Holýšov 	 15	 43,0:77,0	 7
	12.	TJ Neratovice 	 15	 34,0:86,0	 1

3. KLM B
	 1.	SKK Vrchlabí 	 15	 100,0:20,0	 30
	 2.	Sokol Kolín 	 15	 86,5:33,5	 25
	 3.	TJ Lokomotiva Trutnov 	 15	 71,0:49,0	 22
	 4.	TJ Sokol Benešov 	 15	 66,0:54,0	 18
	 5.	TJ Biž. Jablonec n. N. 	 15	 65,5:54,5	 17
	 6.	KK Akuma Ml. Boleslav 	 15	 56,0:64,0	 15
	 7.	SK Plaston Šluknov  	 15	 51,0:69,0	 11
	 8.	TJ Bohemia Poděbrady 	 15	 49,5:70,5	 10
	 9.	SKK Jičín B	 15	 50,0:70,0	 9
	10.	KK Konstruktiva Praha  B	15	 42,0:78,0	 8
	11.	TJ Kovohutě Příbram 	 15	 41,0:79,0	 8
	12.	KK Konstruktiva Praha  C	15	 41,5:78,5	 7

3. KLM C
	 1.	KK Šumperk	 15	 86,0:34,0	 26
	 2.	TJ Horní Benešov	 15	 76,0:44,0	 21
	 3.	SK CAMO Slavičín	 15	 70,0:50,0	 20
	 4.	TJ Zbrojovka Vsetín	 15	 59,5:60,5	 18
	 5.	TJ Sokol Rybník	 15	 67,0:53,0	 15
	 6.	Sok. KARE Luhačovice B	 15	 55,0:65,0	 13
	 7.	KK Zábřeh B	 15	 60,0:60,0	 12
	 8.	TJ Sokol Michálkovice	 15	 54,5:65,5	 12
	 9.	KK Hagemann Opava B	 15	 50,0:70,0	 12
	10.	SKK Jeseník	 15	 48,5:71,5	 11
	11.	HKK Olomouc B	 15	 50,0:70,0	 10
	12.	SK Solnice	 15	 43,5:76,5	 10

3. KLM D
	 1.	KC Hodonín	 15	 90,0:30,0	 27
	 2.	KK Lokomotiva Tábor	 15	 69,0:51,0	 19
	 3.	KC Réna Ivančice	 15	 69,5:50,5	 18
	 4.	Slovan Jind. Hradec	 15	 66,5:53,5	 18
	 5.	KK DANSTAV Rosice	 15	 66,0:54,0	 18
	 6.	TJ Sokol Vracov	 15	 61,0:59,0	 14
	 7.	SK Kuželky Dubňany	 15	 60,0:60,0	 14
	 8.	TJ ČKD Blansko B	 15	 58,0:62,0	 14
	 9.	TJ Centropen Dačice	 15	 56,5:63,5	 14
	10.	Lok. České Budějovice	 15	 56,0:64,0	 12
	11.	TJ Sokol Mistřín	 15	 42,5:77,5	 10
	12.	TJ Sokol Brno IV	 15	 25,0:95,0	 2

1. KLD
	 1.	TJ Sparta Kutná Hora 	 13	 32,5:19,5	 18
	 2.	SKK Rokycany 	 13	 32,0:20,0	 18
	 3.	TJ Sokol Duchcov 	 13	 30,0:22,0	 16
	 4.	SKK Náchod 	 13	 29,5:22,5	 16
	 5.	KK Zábřeh 	 14	 32,0:24,0	 16
	 6.	KK PSJ Jihlava A 	 14	 31,5:24,5	 15
	 7.	TJ ČKD Blansko 	 13	 25,5:26,5	 13
	 8.	KK Hagemann Opava 	 14	 27,0:29,0	 12
	 9.	TJ Valašské Meziříčí 	 14	 25,0:31,0	 12
	10.	KK PSJ Jihlava B 	 14	 19,0:37,0	 8
	11.	TJ Sokol Luhačovice 	 13	 12,0:40,0	 4

1. KLDD
	 1.	TJ Valašské Meziříčí 	 13	 44,0:8,0	 23
	 2.	TJ ČKD Blansko 	 13	 41,5:10,5	 22
	 3.	SKK Jičín 	 13	 36,0:16,0	 20
	 4.	TJ Jiskra Rýmařov 	 14	 31,0:25,0	 16
	 5.	KK Zábřeh 	 14	 27,5:28,5	 16
	 6.	TJ Lok. Česká Třebová 	 14	 23,5:32,5	 13
	 7.	KK Slovan Rosice 	 14	 22,0:34,0	 12
	 8.	Sokol Kolín 	 14	 26,0:30,0	 11
	 9.	KK Šumperk 	 13	 16,5:35,5	 7
	10.	SKK Náchod 	 14	 22,0:34,0	 7
	11.	SK Baník Ratíškovice 	 14	 10,0:46,0	 3

- zastoupení firmy Pro-Tec, která dodává kompletní vybavení kuželen a bowlingů, včetně
  hracího materiálu a přípravků pro čištění a údržbu.

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Fa. Reiner Rost
Breitenlesau 50

91344 Waischenfeld
Tel.: 09202 / 1029 Fax 1608

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi
tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz
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Změna názvu není nutná!
Povinnost změnit do 2. 7. 2009 název 
klubu, resp. tělovýchovné jednoty, za-
ložených podle zákona o sdružování 
občanů, byla zrušena.
V roce 2006 byl novelizován zákon 
o sdružování občanů a bylo stano-
veno, že název sdružení musí obsa-
hovat označení „občanské sdružení“ 
nebo zkratku „o. s.“. Všem existují-
cím sdružením bylo uloženo, aby do 
2. 7. 2009 dala svůj název do souladu 
s tímto ustanovením.
V lednu letošního roku byla schválena 
další novela zákona o sdružování obča-
nů, která tuto povinnost zrušila. Jedná 
se o zákon č. 33/2008 Sb., kterým se 
mění zákon č. 83/1990 Sb., o sdružo-
vání občanů, ve znění pozdějších před-
pisů.
Občanská sdružení, která již provedla 
změnu stanov, respektive změnu své-
ho názvu v souladu s předchozí právní 
úpravou, a do svého názvu doplnila 
slova „občanské sdružení“ nebo zkrat-
ku „o. s.“, nemusí své stanovy měnit 
v tom smyslu, že by toto označení ze 
svého názvu opět vypouštěla.

ligové zrcadlo

2. KLZ A
	 1.	KK Čechie-Slavoj Praha 	 14	 62,0:50,0	 20
	 2.	TJ Sokol Chýnov 	 14	 68,0:44,0	 19
	 3.	TJ Lok. České Velenice 	 13	 58,0:46,0	 15
	 4.	TJ Spartak Pelhřimov 	 14	 61,0:51,0	 15
	 5.	TJ Biž. Jablonec n. N. 	 14	 57,0:55,0	 15
	 6.	TJ Sparta Kutná Hora 	 14	 57,0:55,0	 14
	 7.	TJ Sokol Písek 	 14	 55,0:57,0	 13
	 8.	TJ Centropen Dačice 	 14	 47,5:64,5	 11
	 9.	TJ Sokol Duchcov 	 13	 40,5:63,5	 10
	10.	KK PSJ Jihlava 	 13	 48,0:56,0	 9
	11.	TJ Lok. Č. Budějovice 	 13	 46,0:58,0	 9

3. KLZ A
	 1.	SKK Jičín B	 14	 63,0:21,0	 26
	 2.	TJ Centropen Dačice B	 14	 54,0:30,0	 19
	 3.	TJ Lok. Ústí nad Labem 	 12	 50,0:22,0	 18
	 4.	SKK Rokycany 	 13	 52,0:26,0	 18
	 5.	TJ Sokol Benešov 	 13	 47,0:31,0	 17
	 6.	TJ Sokol Chotoviny 	 12	 41,0:31,0	 14
	 7.	KK Konstruktiva Praha  B	13	 25,0:53,0	 9
	 8.	TJ Sokol Rudná 	 14	 33,0:51,0	 8
	 9.	TJ Čechie-Admira Praha 	 14	 24,0:60,0	 7
	10.	TJ Sokol Teplá 	 13	 29,0:49,0	 6
	11.	TJ Blatná 	 14	 20,0:64,0	 4

2. KLD A
	 1.	TJ Jiskra Hazlov 	 11	 35,0:9,0	 21
	 2.	TJ Sokol Duchcov B	 11	 28,0:16,0	 17
	 3.	SKK Rokycany B	 9	 22,0:14,0	 12
	 4.	KK Slovan Jirkov	 10	 21,5:18,5	 10
	 5.	KK Hvězda Trnovany 	 11	 19,0:25,0	 9
	 6.	TJ Sokol Teplá	 10	 17,0:23,0	 7
	 7.	TJ Baník Stříbro	 10	 16,0:24,0	 7
	 8.	Kuželky Podbořany	 11	 16,5:27,5	 7
	 9.	KK Slavoj Praha	 9	 9,0:27,0	 2

2. KLD C
	 1.	TJ Lok. České Velenice 	 12	 40,0:8,0	 22
	 2.	TJ Start Jihlava 	 12	 33,0:15,0	 19
	 3.	TJ Sokol Rybník 	 12	 31,0:17,0	 17
	 4.	TJ Jiskra Nová Bystřice 	 12	 26,0:22,0	 13
	 5.	TJ Bohemia Poděbrady 	 11	 21,5:22,5	 12
	 6.	TJ Sokol Červené Pečky 	 12	 23,5:24,5	 12
	 7.	KK SDS Sadská 	 12	 23,0:25,0	 12
	 8.	KK Lokomotiva Tábor 	 11	 17,5:26,5	 6
	 9.	TJ Lok. Česká Třebová 	 12	 7,5:40,5	 3
	10.	TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 	 12	 13,0:35,0	 2

2. KLZ B
	 1.	TJ Jiskra Rýmařov	 14	 78,0:34,0	 24
	 2.	SK Baník Ratíškovice	 15	 68,5:51,5	 19
	 3.	TJ ČKD Blansko B	 15	 68,0:52,0	 18
	 4.	KC Zlín	 14	 59,0:53,0	 16
	 5.	HKK Olomouc A	 15	 66,5:53,5	 16
	 6.	TJ Valašské Meziříčí	 15	 55,5:64,5	 16
	 7.	KK Minerva Opava	 14	 63,0:49,0	 15
	 8.	KK Rostex Vyškov	 15	 58,0:62,0	 14
	 9.	TJ Zbrojovka Vsetín	 15	 57,0:63,0	 13
	10.	KK Brno-Židenice	 14	 57,5:54,5	 12
	11.	HKK Olomouc B	 15	 43,5:76,5	 9
	12.	TJ Jiskra Otrokovice	 15	 29,5:90,5	 4

2. KLD B
	 1.	TJ Červený Kostelec	 12	 34,0:14,0	 19
	 2.	SKK Hořice	 12	 34,5:13,5	 18
	 3.	SKK Vrchlabí	 12	 24,5:23,5	 15
	 4.	Spartak Rokytnice n. Jiz.	 12	 26,5:21,5	 14
	 5.	TJ Start Rychnov n. Kn.	 12	 24,5:23,5	 14
	 6.	SKK Jičín	 12	 25,0:23,0	 12
	 7.	TJ Lokomotiva Liberec	 12	 21,5:26,5	 11
	 8.	SK Kosmonosy	 12	 22,0:26,0	 9
	 9.	TJ Dynamo Liberec	 12	 14,0:34,0	 4
	10.	SKK Náchod B	 12	 13,5:34,5	 4

2. KLD D
	 1.	TJ ČKD Blansko B	 13	 35,5:16,5	 21
	 2.	KK ROVEL Vyškov 	 12	 35,0:13,0	 19
	 3.	TJ Zbrojovka Vsetín 	 11	 29,0:15,0	 15
	 4.	KK Kroměříž 	 11	 28,0:16,0	 15
	 5.	TJ Pozemstav Prostějov 	 12	 27,0:21,0	 15
	 6.	KK Moravská Slávia Brno 	 12	 23,0:25,0	 12
	 7.	SK Baník Ratíškovice 	 13	 21,5:30,5	 9
	 8.	TJ Horní Benešov 	 13	 18,5:33,5	 7
	 9.	TJ Sokol Sedlnice 	 13	 18,0:34,0	 5
	10.	TJ Tatran Litovel 	 12	 8,5:39,5	 4

3. KLZ B
	 1.	TJ Sokol Husovice 	 15	 59,0:31,0	 21
	 2.	TJ BOPO Třebíč 	 15	 56,0:34,0	 20
	 3.	Sokol KARE Luhačovice 	 15	 54,5:35,5	 20
	 4.	KK Moravská Slávia Brno 	15	 53,5:36,5	 20
	 5.	TJ Spartak Přerov B	 15	 51,0:39,0	 19
	 6.	KK Šumperk B	 15	 53,5:36,5	 16
	 7.	TJ Odry 	 15	 45,0:45,0	 15
	 8.	TJ Unie Hlubina 	 15	 44,5:45,5	 15
	 9.	TJ Slavia Kroměříž 	 15	 40,0:50,0	 13
	10.	KK Rostex Vyškov B	 15	 39,5:50,5	 12
	11.	TJ Nový Jičín 	 15	 28,5:61,5	 7
	12.	KC Zlín B	 15	 15,0:75,0	 2Ligové tabulky připravil Z. Zahrádka

České akademické hry 2008
České akademické hry se v letošním 
roce uskuteční v termínu 14.–20. 6.  
2008 v Brně ve 32 sportech a v pro-
gramu budou i tentokrát kuželky. Sou-
těž našich akademiků se uskuteční  
16.–17. 6. 2008 na kuželně KK Morav-
ská Slavia Brno. Časový pořad bude 
ještě upřesněn dle počtu přihlášených 
hráčů a hráček a dle možnosti bude 
soutěž jednodenní. 
Bližší informace budou k dispozici na 
www.ceskeakademickehry.cz. Přihláš-
ky je nutno zasílat prostřednictvím VŠ 
do data, které bude včas oznámeno.
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metodika

Kuželkářské metodiky, 2. část
V minulém čísle Kuželkářských listů 
byly představeny čtyři metodické ma-
teriály, které v posledních letech vznik-
ly. Tentokrát představujeme tři diplo-
mové práce z oblasti kuželkářského 
sportu, kterými zakončovali své stu-
dium na Fakultě tělesné výchovy a 
sportu Univerzity Karlovy v Praze 
Markéta Slavíková, Helena Cahová  
a Robin Parkan.

„Tréninkový proces v kuželkářském 
sportu“ je prací z roku 1999 od 
Markéty Slavíkové. Autorka se v ní 
zmiňuje především o kuželkách jako 
sportovním tréninku. Dočteme se  
v ní o základech sportovního tréninku. 
Je zde podrobně rozebrána kondiční, 
technická a taktické příprava včetně 
strečinku a popisu techniky hodu.  
Samostatná kapitola se na osmnácti 
stranách věnuje systematickému tré-
ninku. Zmiňuje se také o ročním tré-
ninkovém cyklu a testování základní 
motorické výkonnosti. Práce je určitě 
vhodným materiálem pro trenéry tře-
tích, ale i druhých tříd, kteří v ní mo-
hou najít zajímavé informace.  
Diplomová práce Heleny Cahové si 
dává za úkol porovnat úroveň fyzické 
kondice pomocí testové baterie Uni-
fittest a srovnat ji s běžnou populací  
v ČR. V teoretické části se také věnuje 
charakteristice pohybu v kuželkách, 
ale především definuje Unifittest a zák-
lady rozvoje vytrvalosti, síly, rychlosti 
a obratnosti. V kapitole výsledky a 
diskuze si můžete přečíst, jak dopadlo 
měření a výsledky motorických testů, 
které byly v roce 2002 na kuželkářích 

a kuželkářkách provedeny.
„Roční tréninkový cyklus kuželkáře“ 
je diplomovou prací Robina Parkana, 
která má společný základ s již dříve 
zveřejněným metodickým materiálem 
tohoto autora. Cíle a úkoly této práce 
chtějí navázat a rozšířit doposud zná-
mé informace o kuželkách a také při-
nést nové informace a data. Rozebrán 
je podrobně roční tréninkový cyklus  
z všeobecného hlediska i s důrazem na 
kuželky. Nechybí rozbor hodu v každé 
z jeho fází, včetně upozornění na 
chyby. Novinkou je rozbor hry z fyzio-
logického hlediska s přibližnými hod-
notami energetického výdeje. Nechybí 
ani příklady tréninkových mikrocyklů  
v jednotlivých obdobích.
Každá z prací se zabývá jinou ob-
lastí kuželkářského sportu a dohro-
mady dávají poměrně komplexní a 
ucelenou informaci o kuželkářském 
sportu, způsobu trénování a přípravě 
k soutěžím. Všechny tři diplomové 
práce jsou, stejně jako metodické 
materiály zmíněné v minulém čísle 
Kuželkářských listů, zveřejněny na 
webových stránkách ČKA v sekci  
„O kuželkách“ (http://www.kuzelky.
cz/o_kuzelkach/).	
	 Robin Parkan

Náchod – město kuželek
Propagace kuželkářského sportu v na- 
šem regionálním tisku neuvadá a tři-
krát týdně vycházejí vcelku obšírné 
referáty z utkání všech našich družstev 
doplněné řadou fotografií.
Tipovací soutěž Náchodského dení-
ku Zimní Tip liga má každý týden na 
pořadu deset utkání a pravidelně jsou 
zařazována i utkání z kuželek. Kužel-
kářské zápasy se tak objevují po boku 
populárnějších soutěží jako je hoke-
jová extraliga, házenkářská extraliga 
nebo basketbalová liga.
Ve středu vždy sportovní redaktor 
přidává rady sázejícím. I když se to 
tak nezdá, je to vynikající propagace 
našeho sportu, a to i v místech jako je 
Broumovsko a Policko, kde kuželny ne-
jsou. Souběžně s webovými stránkami 
našeho klubu jsou některé referáty i na 
webu www.nachodsky.denik.cz. O své 
postavení v tisku však neustále boju-
jeme (fotbal má zelenou), ale zatím se 
daří.
Další dobrou propagací bylo vyhlášení 
nejlepších sportovců Královéhradec-
kého kraje během sportovního plesu. 
Mezi řadou jednotlivců byl SKK Pri-
mátor Náchod vyhlášen jako jediný 
z kolektivních sportů. V březnu jsme 
pozváni k hejtmanovi Královéhradec-
kého kraje, což si velice považujeme  
a máme radost, že kuželky již definitiv-
ně patří mezi uznávané sporty. 

František Majer st.

Z jednání Výkonného výboru
VV ČKA dne 31. 1. 2008 projednal zá-
věry ze zasedání VR ČKA, hodnocení 
KUŽELKÁŘE 2007 a kontrolních startů 
reprezentačních výběrů ČR. Zabýval se 
přípravou MČR 2008 a reprezentač-
ních akcí na I. pololetí 2008. Schválil 
změny v Rozpisu KL 2007/2008, roz-
pisy MČR 2008, uspořádání Májové-
ho turnaje krajských výběrů žactva 
24.–25. 5. 2008 v České Třebové a vzal 
na vědomí jmenování Mgr. Robina Par-
kana do funkce předsedy trenérsko-
metodické komise ČKA.
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představujeme kuželny a oddíly

Kuželkářský klub Slovan Rosice
Kuželky se v Rosicích hrály již v před-
válečném období, o čemž svědčí di-
plomy z různých soutěží a turnajů, 
kdy spolu soupeřila družstva Mlyná-
řů, Žabáků, Sklářů a Sokolů.
Jejich názvy byly odvozeny vždy od 
místa, kde družstva, ve většině případů 
na jednodráhové kuželně, působila.  
V roce 1950 se začal stavět v Rosicích 
Kulturní dům a při něm si kuželkáři 
téměř svépomocí postavili asfaltovou 
dvoudráhovou kuželnu, která od té 
doby prošla klasickými proměnami   
– z ručního stavění na automatické, 
z asfaltu na sadurit. Tato proměna 
proběhla na konci šedesátých let.
Změna majetkového uspořádání a 
privatizace Kulturního domu po roce 
1990 byly pro oddíl signálem začít 
přemýšlet o odkoupení budovy a ná-

sledném rozšíření ze dvou na čtyři 
dráhy. Situace se však podstatně 
změnila. Za přispění města Rosic, kte-
ré nám nabídlo pozemek za symbo-
lickou cenu, a pomocí státní dotace, 
začínáme na podzim 2003 s projek-
tovými a přípravnými prácemi nové 
čtyřdráhové kuželny. Na jaře následu-
jícího roku pak začíná stavba samotná. 
Kolaudace proběhla 9. 12. a oficiální 
otevření kuželny se slavilo 18. pro-
since 2004 a proběhlo symbolickým 
přestřihnutím stuh na každé dráze. 
Následovalo čtyřutkání s pohoštěním.
Úspěchy rosických kuželek se nedají 
shrnout v jedné větě, tak snad jen 
stručně, jak to začalo. V roce 1997 
znovu zakládáme dorostenecké druž-
stvo a o rok později přihlašujeme žáky 
do PMN. V té době ještě nikdo netuší, 
jak se může tak malý oddíl, který má 
okolo třiceti členů, právě péčí o žáky 
a dorost zviditelnit. Tato následující  
generace přináší největší úspěchy ro-
sickým kuželkám v jejich historii. Lucie 
Vaverková v roce 2000 vítězí v PMN  
a získává titul mistra ČR v žákovské 
kategorii a o tři roky později se stane 
mistrem ČR v žákyních i Magda Bru-
žová. Lucie postupně na MČR v do- 
rostenecké kategorii získává opět titul 
a následující roky bronz a stříbro. Její 
největší chvíle pak přišly na závěr 

Základní údaje o kuželně

Kuželna KK Slovan Rosice

Počet drah 4

Povrch drah litý Stylex

Značka ASK Besko

Kuželky Syndur TOP

Tiskárny ano

Kapacita hlediště 40 osob

Kolaudace do 30. 6. 2009

Web www.kuzelkyrosice.cz

působení v kategorii dorostu. Z MS si 
odváží čtyři medaile a z toho dvě zlaté 
za jednotlivce a kombinaci. Popisovat 
tuto stránku dalšími jejími úspěchy 
by bylo velice vyčerpávající, možná 
stojí za zmínku její poslední úspěch  
na světovém poháru. Určitě jste ale 
slyšeli i další jména, která k Rosicím 
patří – naši odchovanci, kteří reprezen-
tují Českou republiku: Dalibor Matyáš 
a Andrea Axmanová.
Dalším důležitým mezníkem rosických 
kuželek byl také postup dorostenek 
do I. ligy, kde se v roce 2004 staly 
vicemistryněmi republiky.

Tato nastupující generace byla rovněž 
u dalšího z velkých úspěchů našeho 
malého oddílu a tím byl postup ze 
soutěže KP I. do třetí ligy, už s ohle-
dem na nově budovanou čtyřdráhu.
Čtyřdráhová kuželna už oslavila své 
třetí výročí a stále více se setkáváme 
se zájmem o tento sport a především 
o naší kuželnu. A proto musím ještě 
zmínit naši Amatérskou ligu, která se 
již stala doslova tradicí. Postupem let 
se dostala do širokého podvědomí a je 
ve velké oblibě!
Kuželkářský klub má nyní tři družstva 
mužů, a to již ve zmiňované třetí lize,  
v divizi, v KP I., dorostenky v první lize 
a nesmíme zapomenout na žáky a je-
jich účinkování v PMN.
V současné době probíhá dostavba 
šaten a sociálního zařízení, které spolu 
s klubovnou zvětšily prostor kuželny. 
Dále ještě stojí za zmínku nové mul-
tifunkční hřiště, stojící vedle kuželny, 
které bude v květnu i s vylepšenou 
kuželnou slavnostně otevřeno.
	 Šárka Vaverková
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pohár ČKA

Konečně je to tu! Začala závěrečná 
fáze letošního ročníku Poháru ČKA. 
Naplno se tudíž rozhořely boje i v žen-
ské části pavouka.
Zatím jsou k dispozici tři výsledky kom-
pletně odehraných duelů. Postup do 
dalšího kola si v nich zajistily favorizo-
vané týmy, a to celkem bez problémů. 
Dál tedy jdou SKK Jičín, KK Kroměříž 
a KK Brno–Židenice. Zábřeh a Blansko 
mají postup automatický, a tudíž je 
pavouk již téměř kompletní. Na Zábřeh 
čeká Kroměříž a na Blansko zase Žide-
nice. Jičín se střetne s lepším z dvo-
jice Hazlov–Lomnice. Poslední dvojici 
budou tvořit lepší z duelů Kolín vs. 
Červené Pečky a Písek vs. Chýnov. Ten-
to souboj je již na půl odehrán. Písec-
ké ženy si zatím vedou lépe. Dokázaly 
doma zvítězit 5:1. Chýnov bude tedy 
muset dost přidat, aby se mohl rado-
vat z postupu.
Muži mají odehráno třináct ze šest- 
nácti soubojů v rámci prvního nadstav-
bového kola. Z odehraných zápasů je 
možno zmínit především souboj Pře-
myslovic jako zástupce druhé ligy a 
Vrchlabí z třetí ligy. Podle soutěže byly 
favorizovány Přemyslovice, ale kvalita 
Vrchlabí je naprosto nesporná. Očeká-
val se tudíž velice zajímavý boj. První 
zápas hrály doma Přemyslovice. Vrch-
labí přijelo na zápas s tím nejlepším, 
co má k dispozici, a díky vyrovnaněj-
ším výkonům si také odvezlo vítězství 
4:2. Ovšem mužem zápasu byl domácí 
Jiří Zezulka, který shodil 591 kuželek. 
V odvetě na vrchlabském sypáku tu- 
díž museli Přemyslovičtí výrazně při-
dat. A přidali. Ovšem ne tolik, aby to 
stačilo na domácí. Ti opět zvítězili 4:2 
a zaslouženě postoupili. Nejlepší výkon 
předvedl domácí Zdeněk Říha (623 
poražených kuželek). Vrchlabské dále 
čeká Jihlava, která dokázala v domá-
cí odvetě zvrátit nepříznivý výsledek  
z prvního zápasu, když prohrála v Ži-
rovnici 1:5, a to hlavně zásluhou dob-
rých výkonů Antonína Ferdy (571) a 

Libora Kočovského (568). Byl to však 
zatím nejtěsnější postup z dosud ode-
hraných zápasů prvního nadstavbo-
vého kola (6:6, 18:14).
Dalším postupujícím je tým loňských 
finalistů z České Třebové. Ti se střetli 
s nebezpečným Jičínem. Jenže Třebov-
ští se nezalekli a postup si v podstatě 
uhráli už v prvním zápase na půdě Jičí-
na, když zvítězili 4:2. Skvělým výkonem 
se blýskl Miloslav Hýbl (592). Doma 
už si pak postup ohlídali. Teď je čeká 
Vyškov, který přešel přes Horní Bene-
šov „A“ a základ svého úspěchu položil 
také už v prvním zápase na kuželně 
hostí.
V dalším kole se představí i hráči Tábo-
ra, kteří porazili Novou Bystřici, a také 
Kovářská. Ta se střetla s plzeňskou 
Škodovkou. Výsledek tohoto souboje 
vypadá celkem jednoznačně, ale nero-
dil se až tak snadno. V prvním zápase 
Kovářská na půdě Plzně zvítězila 4:2, 
ale jen o 11 kuželek a na dráhy do- 
konce prohrála 9:7. Doma pak sice 
postup potvrdila vítězstvím 5:1, ale byl 
to boj o každou dráhu. Ovšem i tak jde 
dál favorit. Dále postupují i hráči Sad-
ské, kteří porazili Poděbrady v souboji 
dvou týmů hrajících na kutnohorské 
kuželně.
Za překvapení, alespoň podle nasazení 
do pavouka, lze označit postup Holý-
šova přes Hazlov a také vyřazení Trno-
van hráči Sokola Spořice.
V dalších soubojích už se prosadili 
favorité. MS Brno zvítězilo v Horním 
Benešově, když porazilo místní „béč-
ko“, Blansko zvítězilo nad Trutnovem, 
Třebíč porazila Písek a Konstruktiva 
zdolala Neratovice.
Zbývající zápasy jsou zatím ve fázi 
rozehranosti. Na překvapení je zadělá-
no v souboji třetiligového Kolína, který 
si v domácím zápase poradil 4:2 s Pře-
rovem a jeho vyhlídky na postup jsou 
velice reálné. Hezkým výkonem (601) 
se blýskl kolínský Roman Weiss.
	 Lukáš Dařílek

Nadstavbové boje se rozhořely

Kuželkářské weby

TJ Slavoj Plzeň
http://www.sweb.cz/slavojplzen

Kegljaški Klub Slovenj Gradec (SLO)
http://www.kegljaskiklub-sg.net

TJ Lokomotiva České Velenice
www.kuzelkylokovelenice.webgarden.cz
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divizní soutěže

Západočeská divize
Šest kol před koncem soutěže si udr-
žuje dvoubodové vedení družstvo Che-
bu před Škodou Plzeň a pravděpodobně 
tato dvě družstva se mezi sebou utkají 
o postup. Souboj to bude jistě za-
jímavý až do konce soutěže, jelikož 
Cheb má poněkud horší rozlosování. 
Na svoji příležitost čekají v těsném  
závěsu Kraslice. Závěr tabulky je opět 
velice vyrovnaný a o zachování divizní 
příslušnosti bojují družstva Šabiny B, 
Teplé a Útviny.

	 1.	 TJ Lokomotiva Cheb	 16	 174:82	 26
	 2.	SK Škoda VS Plzeň	 16	 168:88	 24
	 3.	SKK Kraslice	 16	 154:102	 22
	 4.	TJ Jiskra Hazlov C	 16	 147:109	 20
	 5.	TJ Slavia Karlovy Vary	 15	 134:106	 17
	 6.	SKK Rokycany C	 16	 123:133	 17
	 7.	T.J. Sokol Plzeň V	 16	 136:120	 16
	 8.	TJ Slavoj Plzeň	 16	 129:127	 16
	 9.	TJ Dobřany	 16	 95:161	 10
	10.	TJ Sokol Útvina	 16	 89:167	 8
	11.	TJ Sokol Teplá	 15	 80:160	 7
	12.	TJ Jiskra Šabina B	 16	 91:165	 7

Středočeská divize
První 3 jarní kola tabulku ještě více 
vyrovnala. Za vedoucí Kolín se přiblížil 
Benešov. Účastí v příštím ročníku této 
divize si nyní ale nemohou být jistí 
ani ti, kteří zdánlivě bojují o postup.  
V soutěži jednotlivců stále vede K. Dvo- 
řák (Č. Pečky – 443,8) před P. Palaštu-
kem (AŠ Ml. Boleslav – 443,2) a třetím 
J. Mikolášem (S. Kolín – 440,9).

	 1.	 Sokol Kolín B	 15	 73,5:46,5	 21
	 2.	TJ Sokol Benešov B	 15	 68,0:52,0	 20
	 3.	KK Jiskra Brandýs n. L.	 15	 68,0:52,0	 18
	 4.	SK Kosmonosy 	 15	 67,5:52,5	 17
	 5.	TJ AŠ Mladá Boleslav	 15	 65,0:55,0	 16
	 6.	KK Akuma Ml. Boleslav B	 15	 58,5:61,5	 15
	 7.	TJ Sokol Červené Pečky	 15	 57,5:62,5	 15
	 8.	SC Radotín	 15	 60,0:60,0	 14
	 9.	TJ Sparta Kutná Hora C	 14	 49,0:63,0	 12
	10.	TJ Sokol Praha-Vršovice	 15	 53,5:66,5	 12
	11.	TJ Sparta Kutná Hora B	 14	 55,5:56,5	 11
	12.	TJ Sokol Praha-Vršovice B	15	 46,0:74,	 11
	13.	TJ Neratovice B	 14	 46,0:66,0	 10

Severomoravská divize

	 1.	 TJ Krnov	 19	 208:96	 30
	 2.	TJ Spartak Přerov B	 19	 198:106	 30
	 3.	TJ Odry	 20	 167:153	 24
	 4.	Slavia Minerva Opava	 19	 173:131	 23
	 5.	KK Šumperk B	 19	 163:141	 20
	 6.	SKK Ostrava	 19	 152:152	 20
	 7.	TJ Pozemstav Prostějov	 19	 147:157	 19
	 8.	KK Hagemann Opava C	 19	 156:148	 18
	 9.	TJ Tatran Litovel	 20	 140:180	 18
	10.	TJ Jiskra Rýmařov B	 19	 148:156	 17
	11.	TJ Sokol Chvalíkovice	 19	 145:159	 15
	12.	TJ VOKD Poruba	 19	 119:185	 13
	13.	TJ Horní Benešov B	 19	 124:180	 11
	14.	Sokol Přemyslovice B	 19	 104:200	 10

Jihomoravská divize
Výborné výkony podává nováček béč-
ko z Rosic, který stáhl čtyřbodové 
manko na MS Brno C, a o skóre vede 
tabulku. Dalším pronásledovatelům 
Ratíškovicím a Machové chybí na ve-
doucí dvojici 4 body. Od pátého místa 
nemá žádné družstvo jistotu záchrany, 
může totiž sestupovat více týmů. Už 
jen teoretickou naději na udržení mají 
Husovice B, které na své nové pěkné 
kuželně na jaře jen body rozdávají.

	 1.	 KK DANSTAV Rosice B	 19	 100,5:51,5	 29
	 2.	KK Mor. Slávia Brno C	 19	 94,5:57,5	 29
	 3.	SK Baník Ratíškovice	 19	 92,5:59,5	 25
	 4.	TJ Sokol Machová	 19	 87,0:65,0	 25
	 5.	KK Jiskra Čejkovice	 19	 77,0:75,0	 21
	 6.	TJ Lokom.–Ingstav Brno	 19	 82,0:70,0	 20
	 7.	TJ Slavia Kroměříž	 19 	 76,5:75,5	 19
	 8.	TJ Valašské Meziříčí B	 19	 77,0:75,0	 18
	 9.	KK ROSTEX Vyškov B	 19	 72,0:80,0	 16
	10.	KK Brno Židenice	 19	 71,5:80,5	 16
	11.	SK Slavičín B	 19	 67,0:85,0	 16
	12.	TJ Sokol Mistřín B	 19	 60,0:92,0	 14
	13.	TJ Jiskra Otrokovice	 19	 64,5:87,5	 12
	14.	TJ Sokol Husovice B	 19	 42,0:110,0	 6

Po 6 jarních kolech se je na čele dvo-
jice favorizovaných družstev, ze které 
určitě vzejde jeden postupující a jeden 
účastník kvalifikace s druhým druž- 
stvem JM divize. Rozhodující bude 
vzájemné utkání ve 20. kole dne 22. 3. 
Tabulku uzavírají B družstva Přemys-
lovic a Horního Benešova, kterým na 
zlepšení umístění zbývá již jen 7 kol.

Pohár mladých nadějí
Pátý turnaj se hrál v Jihlavě (JI), 
Kroměříži (KR), Šumperku (ŠU) a Ústí 
nad Labem (ÚS) za účasti 231 dětí. 
V průběžné tabulce pořadí je situace 
okolo posledních postupových míst do 
finále velice vyrovnaná a rozhodnutí 
zcela jistě padne až po příštím kole.
Podrobnější informace naleznete na 
stránkách: http://pmn.czechian.net.

Petra Dusová

Mladší žáci
Vítězové turnajů pátého kola:
JI 	 Wasznovský M.	 TJ Centr. Dačice	2 76
KR 	 Zdražil Božetěch	 SK Ratíškovice	2 38
ŠU 	 Hendrych Petr	 KK Hag. Opava	2 51
ÚS 	 Zoufalý Ondřej	 TJ Jiskra Hazlov	2 63

Průběžné pořadí po 5. turnaji:
1.	 Dobeš Petr	 TJ Třebíč	 99	2 54
2.	 Hendrych Petr	 KK Hag. Opava	91	2 41
3.	 Bartoň Tadeáš	 TJ Cen. Dačice	 87	2 48

Mladší žákyně
Vítězky turnajů pátého kola:
JI 	 Vrecková  Hana	 TJ Jis. N. Bystřice	2 44
KR 	 Dostálová Krist.	 KK Kroměříž	2 48
ŠU 	 Sikorová Pavlína	 KK Hag. Opava	2 32
ÚS 	 Stursová Tereza	 TJ Lomnice	2 54

Průběžné pořadí po 5. turnaji:
1.	 Stursová Tereza	 TJ Lomnice	 108	2 50
2.	 Vrecková  Hana	 TJ N. Bystřice	 82	2 37
3.	 Semelová Mich.	 TJ Luhačovice	 73	2 38

Starší žáci
Vítězové turnajů pátého kola:
JI 	 Jícha Tomáš	 KK PSJ Jihlava	2 77
KR 	 Cahlík Petr	 TJ Val. Meziříčí	2 47
ŠU 	 Šebek Roman	 KK Šumperk	2 42
ÚS 	 Repčík Pavel	 TJ Jiskra Hazlov	2 59

Průběžné pořadí po 5. turnaji:
1.	 Cahlík Petr	 TJ Val. Meziříčí	96	2 48
2.	 Sedlář Martin	 KK Šumperk	 88	2 46
3.	 Schejbal Martin	 KK Sadská	 87	2 47

Starší žákyně
Vítězky turnajů pátého kola:
JI 	 Doubková Karol.	 KK PSJ Jihlava	2 66
KR 	 Pavelková Lucie	 TJ Zbrojov. Vsetín	2 50
ŠU 	 Fadrná Lucie	 TJ Horní Benešov	2 46
ÚS 	 Švihlíková Krist.	 Kuželky Podbořany	2 58

Průběžné pořadí po 5. turnaji:
1.	 Doubková Karol.	 PSJ Jihlava	 106	2 52
2.	 Křížová Daniela	 VTŽ Chomutov	 90	2 45
3.	 Hašková Milena	 SKK Karl. Vary	 83	2 45
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divizní Soutěže

Východočeská divize
V dohrávce zvítězil vedoucí celek Čer-
vený Kostelec A v Hylvátech a dostal se 
za další překážku ve svém již čtvrtém 
pokusu zvítězit ve Východočeské di-
vizi. (V předchozích třech ročnících 
vedli po podzimu a na jaře svůj náskok 
prohospodařili.) Náskok v čele již je 
„slibných“ 6 bodů. Na konci tabulky 
se začíná vyjasňovat, že o sestupové 
příčky si to rozdají pravděpodobně 
družstva Loko Trutnov B, Zálabák Smi-
řice a Sokol Dobruška.

Severočeská divize
Třináct kol čekal trpělivě Sokol Ústí 
nad Labem na zaváhání vedoucích 
Spořic, které přišlo v tomto kole v No-
vém Boru, aby je vystřídal na první 
příčce. Minimální odstup této dvojice 
v tabulce zaručuje tuhý boj o každičký 
bod. Duchcov vůbec v České Kamenici 
nevypadal, že by měl být posledním 
týmem soutěže. Pokud budou hrát 
v sestavě podobné z tohoto utkání, 
mohou nadělat hodně problémů i os-
tatním soupeřům. Ostatně pohled na 
tabulku říká, že ani jedno družstvo 
z její dolní poloviny nemá ještě nic 
zaručeno, vždyť do konce soutěže 
zbývá odehrát celých devět kol.

 1. Sokol Ústí nad Labem 17 102,0:34,0 29
 2. TJ Sokol Spořice 17 95,0:41,0 28
 3. TJ Spart. Mikulášovice 17 82,5:53,5 23
 4. TJ Lokomot. Ústí n. L. 17 82,0:54,0 20
 5. TJ Lovosice 17 66,0:70,0 19
 6. KO Česká Kamenice 17 70,0:66,0 18
 7. TJ Jiskra Nový Bor 17 58,5:77,5 16
 8. TJ Sokol Údlice 17 72,0:64,0 15
 9. TJ Glav. Czech Teplice 17 60,0:76,0 14
 10. TJ Lokomotiva Liberec B 17 58,5:77,5 14
 11. SK Děčín 17 57,5:78,5 14
 12. TJ Slovan Vejprty 17 52,5:83,5 11
 13. TJ Kovostroj Děčín 17 50,0:86,0 11
 14. TJ Sokol Duchcov B 17 45,5:90,5 6

Jihočeská divize

Na základě informací od vedoucích 
soutěží připravil Jiří Partl

 1. TJ Červený Kostelec 15 164:76 26
 2. Spartak Rokytnice n. Jiz. 15 143:97 20
 3. SKK Hořice 15 142:98 20
 4. TJ Jiskra Hylváty 15 134:106 20
 5. TJ Tesla Pardubice 15 138:102 18
 6. KK Vysoké Mýto 15 130:110 18
 7. TJ Lok. Česká Třebová B 15 120:120 14
 8. TJ Dvůr Králové n. Labem 15 105:135 12
 9. SKK Náchod C 15 102:138 10
 10. TJ Lokomotiva Trutnov B 15 95:145 8
 11. KK Zalabák Smiřice 15 87:153 7
 12. TJ Sokol Dobruška 15 80:160 7

 1. TJ Slavoj Žirovnice 15 81,5:38,5 24
 2. TJ Centropen Dačice D 15 74,5:45,5 22
 3. TJ Sokol Slavonice 15 68,0:52,0 20
 4. SKK Slavoj Český Krumlov 15 66,0:54,0 18
 5. TJ Spartak Pelhřimov 15 66,0:54,0 16
 6. TJ Start Jihlava 15 62,5:57,5 16
 7. TJ Sokol Chotoviny 15 60,5:59,5 14
 8. TJ Třebíč B 15 57,0:63,0 14
 9. TJ Jiskra Nová Bystřice 15 59,5:60,5 13
 10.  TJ Sl. Kamenice n. Lipou 15 53,5:66,5 13
 11. TJ Sokol Nové Hrady 15 39,0:81,0 6
 12. TJ Fezko Strakonice 15 32,0:88,0 4

Termínový kalendář ČKA
1. 3. Mistrovství krajů

8. 3. Ligové soutěže dospělých

8. 3. 6. turnaj PMN (Podbořany, 
Vrchlabí, Třebíč, Opava)

9. 3. Ligové soutěže dorostu

15. 3. Ligové soutěže dospělých

16. 3. Ligové soutěže dorostu

��. 3. Ligové soutěže dospělých

�3. 3. Ligové soutěže dorostu

�8. 3. 
– 30. 3.

MU junioři AUT–CZE (Vídeň)

KS dospělí (Rosice, Husovice)

KS dorost (Přerov)

�9. 3. Finále PMN (Olomouc)

30. 3. Champions League – Finále 
(Zalaegerszeg, HUN)

Champions League
Již bez účasti 
českých klubů 
proběhly zá-
pasy �. kola 
Champions 
League. Ne-
přímo si mů-
žeme počítat Na-
ďu Dobešovou v postupujícím Bam-
bergu a Lucku Vaverkovou v dresu 
rakouského klubu Oberpullendorf/La-
ckenbach, který se však do semifinále 
neprobojoval. Naďa Dobešová v odvet-
ném zápase v Podbrezové předvedla 
výborný výkon 603 kuželek. Dobrý 
výkon 550 kuželek Lucky Vaverkové 
v odvetě bohužel nestačil na smazá-
ní nepříznivého skóre, které se svými 
spoluhráčkami nasbírala v prvním zá-
pase. Zapomenout nesmíme také na 
Radka Holakovského, který v odvet-
ném utkání naházel pěkných 640. 
Jeho rakouský klub St. Pölten byl však 
vyřazen chorvatským Zadarem.
V kategorii žen i mužů bylo sehráno 
po 4 vzájemných utkáních, soupeři 
spolu hráli doma i venku. Vítězové 
postupují do semifinále a finále, které 
se bude hrát o víkendu �9.–30. března 
v maďarském Zalaegerszegu. Na do-
mácí půdě tak budou hrát postoupivší 
muži i ženy z tohoto maďarského klu-
bu. Dalšími postupujícími v kategorii 
žen jsou Slovinky z Celje, Chorvatky 
z Koprivnice a Němky z Victorie Bam-
berg. V mužích kromě již zmíněných 
Maďarů postupují Chorvati ze Zadaru, 
Němci z Zerbstu a Slováci z Podbrezo-
vé. Blanka Mizerová

Kuželna v Podbrezové

Komentář nebyl dodán!
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Daně a pojistné 2008
Pravděpodobně celá řada klubů  
i krajských svazů řeší problematiku 
odměňování zaměstnanců nebo osob  
činných na základě dohody o prove-
dení práce nebo dohody o pracovní 

činnosti. Přinášíme proto aktuálně 
základní přehled sazeb a pravidel, 
kterými se řídí zdanění a výpočet výše 
pojistného na sociální zabezpečení  
a zdravotní pojištění.

KuLi blahopřeje
Václavu Eliášovi, předsedovi STK Stře-
dočeského KKS a členovi KK Akuma 
Mladá Boleslav k šedesátým naroze-
ninám.

Termín uzávěrky pro předběžné při-
hlášky na 2. ročník MČR neregistro-
vaných byl stanoven na 29. února. (Po-
drobnosti naleznete v lednovém čísle 
Kuželkářských listů.) 
Po uzávěrce přihlášek bude rozhod-
nuto o případném konání kvalifikací  
a jejich počtu (pravděpodobně v ter-
mínu 17. nebo 18. května 2008).
K datu 25. února byli přihlášeni zás-
tupci těchto soutěží:
Bystřice nad Pernštejnem, Červený Kos- 
telec, České Velenice, Horní Benešov, 
Hořice, Ivančice, Jičín, Jihlava, Karlovy 
Vary, Náchod, Nová Bystřice, Olomouc, 
Pardubice, Poděbrady, Přerov, Roky-
cany, Rosice, Rychnov nad Kněžnou, 
Rýmařov, Stříbro, Svitavy, Tábor, 
Trutnov, Valašské Meziříčí, Vrchlabí, 
Vsetín.	 -JK-

MČR neregistrovaných

Komentář:
– sazba daně pro rok 2008 = 15 %
1) podepsal-li poplatník „Prohlášení 
poplatníka daně z příjmu fyzických 
osob z příjmu ze závislé činnosti“  
u svého zaměstnavatele (lze jen u jed-
noho zaměstnavatele), pak je sražená 
daň 15 % zálohová, lze uplatnit slevy 
na dani a provádí se roční vypořá-
dání daně (buď zaměstnavatel nebo 
zaměstnanec sám)

2) nepodepsal-li poplatník „Prohlášení 
...“ (viz výše), pak je:
a) do částky Kč 5 000,– příjmu (viz 
bod A) sražená daň 15 % tzv. srážková 
daň, je konečná a neprovádí se roční 
zúčtování daně
b) od částky Kč 5 001,– příjmu (viz bod 
A) je sražená daň zálohová a poplatník 
(zaměstnanec) si musí sám provést 
roční vypořádání daně
 	 Eva Barchánková

Pracovní smlouva
Dohoda o pracovní 

činnosti
Dohoda 

o provedení práce

A
výše odměny a rozsah

dle uzavřené  
smlouvy

maximálně 1/2 zákon-
né pracovní doby

maximálně 150 ho-
din za rok u jednoho 
zaměstnavatele

B
sociální 
pojištění

a) 
zaměstnanec

8 % z výše odměny
do částky Kč 399,– = 0

od částky Kč 400,–  
8 % z výše odměny

neplatí se

b) 
zaměstnavatel

26 % z výše odměny
do částky Kč 399,– = 0

od částky Kč 400,–  
26 % z výše odměny

C
zdravotní 
pojištění

a) 
zaměstnanec

4,5 % z výše odměny
do částky Kč 399,– = 0

od částky Kč 400,–  
4,5 % z výše odměny

neplatí se

b) 
zaměstnavatel

9 % z výše odměny
do částky Kč 399,– = 0

od částky Kč 400,–  
9 % z výše odměny

základ pro výpočet daně A + Bb + Cb A + Bb + Cb A

Zástupci KK Konstruktiva Praha se  
v únoru zúčastnili mezinárodního tur-
naje Polar Cup ve švédském Finspan-
gu. Česká výprava navázala na loňský 
rok a v konkurenci 14 národních týmů 
získala skvělé druhé místo. V nedělní 
soutěži jednotlivců pak úspěch za-
znamenal Jaroslav Borkovec třetím 
místem.	 -ZZ-
Družstva: 1. ROU 1635, 2. CZE 1589 
(Borkovec 489, Plasová 524, Zahrád-
ka 576), 3. FRA 1587

Muži: 1. Mihalcioiu (ROU) 570, 2. Do-
nos (FRA) 563, 3. Borkovec 561, 15. 
Zahrádka 504
Ženy: 1. Iordan (ROU) 534, 2. Hunt-
zinger (FRA) 531, 3. Danek (POL) 529, 
4. Viewegová 508, 5. Plasová 504

Konstruktiva ve Švédsku


